Bombeiros Militar da Bahia, em conformidade com a Lei nº 12.929/2013, Decreto nº 16.302/2015 e Instruções 
Técnicas do CBM, devidamente atualizado, até o final da vigência do contrato;  

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1 O valor mensal para esta contratação será de R$ 37.155,94 (trinta e sete mil e cento e cinquenta e cinco reais e 

noventa e quatro centavos) mensais nos primeiros 12 (doze) meses, que corresponde a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) 

relativos à locação mensal, R$ 4.278,43 (quatro mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e três centavos) referente 

ao condomínio, R$ 664,59 (seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) referente ao ITPU e mais 

R$ 7.212,92 (sete mil e duzentos e doze reais e noventa e dois centavos) relativo às adaptações. 

5.2 O valor anual relativo às adaptações será de R$ 86.555,04 (oitenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e 

quatro centavos); 

5.3 O valor no primeiro ano contratual será de R$ 445.871,28 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e 

setenta e um reais e vinte e oito centavos), e para os 04 (quatro) anos seguintes será de R$ 359.316,24 (trezentos e 

cinquenta e nove mil e trezentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos) que corresponde a soma do aluguel e ao 

IPTU que poderá sofrer variação no valor. 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR DO 

CONDOMÍNIO 

VALOR DO 

IPTU 

Locação de Imóvel 

01 

R$ 4.278,43 

R$ 664,59 

VALOR MENSAL VALOR ANUAL

[...]

Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Pixel 
Telecomunicacao Ltda, CNPJ nº 49.332.896/0001-03. Objeto: prestação de serviços continuados de conectividade, contemplan-
do links de Internet banda larga fi xa. Valor Global estimado: R$ 1.217.699,96 (Um milhão, duzentos e dezessete mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0021. Ação 
(P/A/OE): 2002. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

blico do Estado da Bahia e Auro Patrimonial Ltda e Regis Braga Maia. Objeto: locação de imóvel urbano para fi ns não residen-
ciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas/BA. Valor global do contrato (cinco anos): R$ 
1.875.161,16 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e dezesseis centavos). Dotação orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 03.122.503.2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 
100- Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.